4. Ad secundam ergo progrediamur, ubi textum late percurrere, ac explanare promissimus. Fides itaque hu-

hujus articuli, quam tantopere commendat hic Catechismus, in eo sita est, ut credamus Verbum divinum humanitati conjunctum, seu Jesum Christum, esse verum Deum, & qui talem confessus fuerit, Deus in eo, & ipse in Deo manebit, ut habetur 1. Joan. 4. Quod confirmatur ut is ejusdem Christi encomiis Principi Apostolorum tribuitis Matth. 16. quia eum confessus fuit Filium Dei vivi. Id ipsum probant plura alia Scripturæ loca, quæ quia omnibus passim obvia, huc adducere non est necesse. Cum hoc firmissimum sit nostræ fidei fundamentum, non mirum tot tantosque hostes fuisse à diabolo excitatos, ut funditus ipsum evelerent. Hinc præter Judæos, quæis est scandalum, & Gentes, quibus stultitia reputatur; omnes pene hæretici, ut inquit Fulgentius, & Leo magnus (a), adversus Christum insurgunt; quos ad tres classes recte reducit Angelicus Præceptor Divus Thomas. Quidam enim errarunt circa divinitatem, eam Christo Domino denegantes, ut Cerinthus, Ebion, & his similes. Alii erga humanitatem, quam phantasticam ponebant, & apparentem, ut Manichæi, Valentini, & hujus furfuris plures. Alii demum quo ad unionis modum turpiter judicaverunt, ut Nestorius, & Eutyches, præter alios.

5 Sicut igitur manus omnium infidelium sunt contra nos, manus etiam nostræ, instar Ismalis (b) debent esse contra omnes, viriliter pugnando non solum pro domo Domini, sed etiam pro Domino domus. Prius autem animadvertere operæ pretium est, non iisdem semper armis nos uti posse. Nam aliter cum hæreticis, aliter cum Judæis, aliterque cum Ethnicis est dimicandum. Hi enim, cum Scripturæ, & Ecclesiæ auctoritatem floccifaciant, ea minime convincuntur; sicut

(a) Vid. Petav. tom. 4. lib. 1. c. 1. num. 2. & 3. pag. 2. & Gonet. tom. 4. tract. de Incarnat. disp. proœmiali. art. 2. pag. 395. (b) Genes. 16. vers. 12.

cut nec Judæi novi fæderis argumentis. Quare si cum Gentili disputatio habeatur, cum nec iste Catholicorum auctoritates admittat, nec mysteria nostra valeant sola ratione probari, quoniam humanam mentem transcendunt; ideo juxta monitum Divi Thomæ 1. p. q. 32. art. 1. sufficere defendere, non esse impossibile quod prædicat fides: unde magna prudentia, & circumspectione præditos esse oportet, qui hoc munere perfunguntur. Si quis autem velit sola naturali ratione fidem paganis evidenter ostendere, haud aliud sære faciet, quam sanctum dare canibus, & spargere margaritas ante porcos (a), exponens sacramentum Regis irrisioni infidelium, quibus sicut illud abscondere bonum est, (b) ita patefacere tali modo turpissimum.

6 Quapropter doctissimus Melchior Canus lib. 12. de locis cap. 4. post Divum Thomam supra citatum, observat, eos esse fidei inimicos, religionique nostræ etiam noxios, qui ea quæ tantum ex revelatione supernaturali noscuntur, naturæ rationibus conantur ostendere. Si enim quæ argumenta similibus probandis afferuntur, congruentia illa esse, non evidentia; probabilia, non necessaria; suadere, non cogere. Hanc ergo sanam doctrinam sequentes, dicimus Christi divinitatem non posse Ethnicis evidenter demonstrari, sed solum moraliter suaderi similitudine aliqua, vel exemplo; quorum nonnulla referunt Sancti Patres. Ex omnibus suadentibus argumentis hoc unum, quod dicunt, ad hominem, mihi videtur aptissimum: Si Gentiles credunt immensam Deorum multitudinem, inter quos potestatem, & imperium mundi distribuunt. Nam Jovi dant Cælum, mare Neptuno, ventos Æolo, Baccho, & Cereri fructus, Plutoni, & Proserpinæ inferna, Minervæ, & Apollini scientias, Palladi, & Marti bella, & pacem, pulchritudinem Veneri, amorem Cupidi-

(a) Matth. 7. v. 6. (b) Tobie 12. v. 7.

dini, &c. Cur hæc omnia, quæ tot inter Deos dispersa fatentur, in uno Christo collecta non credent? Maxime cum eorum Numina falsa demonstrent ratio naturalis, idea Numinis, illorum turpitudines, & alia multa à sapientioribus Ethnicis cognita.

7 E contrario autem, in eis, quæ de Christo nos dicimus, nullam reperit fictionem, nullam turpitudinem, repugnantiam nullam. Ejus divinitatem credimus ob revelationem miraculis comprobata, quibus se Deum esse multis ostendit. Christus enim in nativitate novam stellam creavit; propterea eum, non Jovem asserimus Deum Cœli; siccis pedibus calcavit undas, quia ipse, non Neptunus est Deus maris; imperavit ventis, sicque major est Æolo; abstulit bellum usque ad finem terræ, spiritualem dans pacem hominibus bonæ voluntatis, quia potentior Marte; aquam mutavit in vinum, panem non semel multiplicavit, quia Dominus est terræ, & plenitudinis ejus: fructus igitur frumenti, vini, & olei, sui sunt, non Cereris, neque Bacchi; ipse æterna est sapientia à Patris mente procedens, procul ergo Minerva, procul Apollo; ipse descendens ad inferos, confregit vectes ferreos, & extraxit quos diabolus tenebat inclusos: Plutonem ergo cum Proserpina jure ridemus; ipse ad nostram utilitatem venit ignem mittere in terram: recedat ergo Vulcanus; habet etiam duplicem faciem, duplicem inquam naturam, non ita Janus; est medicinæ Deus, nedum sanans infirmos, sed suscitans mortuos, non ita Æsculapius; est pulchritudinis auctor, in quem desiderant Angeli conspiciere, ejusque vultus, dum adhuc mortalis esset, aliquando plus sole refulsit: apage igitur turpissimam Venerem. Christus denique est Deus amoris, non falsus Cupido; nam in passione velatus, & nudatus in cruce, arcum tetendit & sagittas jaciens in corda hominum, ad se omnia traxit. Hæc nobis loquuti sunt non mendacissimi Poëta,

tæ, sed Sancti Dei viri coelitus edocti; istis autem non credere, & illis fidem præstare, ultima dementia esset. Mitto alia, quæ fuse, ac eleganter adversus Gentiles tradit D. Chrisostomus in demonstrat. *Quod Christus sit Deus* (a).

8 Facilior est disceptatio cum Judæis vetus admittentibus testamentum, quo suam inanem sanctam tueri pertentant; sicque sicut David Goliathum (b), ita possumus illos proprio ferro confodere, palam eis faciendo ex Psalmista, aliisque Prophetis, terram jam dedisse fructum suum (c), florem jam ascendisse de radice Jesse (d), Cœlum jam pluisse justum desideratum cunctis gentibus (e), ortum tandem jam esse solem, & sanitatem in pennis ejus (f); quare, si stultissimus foret qui meridie ad orientem versus hianti ore, lucis præstolaretur adventum: *Quanta hebetudine*, inquit acutissime August. (g), *ducuntur Judæi, dum sole apparente super terram dicunt quod nox est?* Dum adhuc expectant Messiam, postquam tot jam sæculis elapsæ sunt hebdomadæ Danielis (h), ablatum sceptrum de Juda (i), capta eorum urbs famosissima, dirutum templum, omnesque cunctis invisī, injuriis lacessiti, ac totum per orbem dispersi, reperiantur sine lege, sine Deo Rege, ut ait Tertullianus, sine Principe, Sacerdotio, sacrificio, & altari, ut vaticinatus fuit Oseas (k).

9. Quod si respondeant nondum amissis sceptrum (l),  
Tom. I. L ad-

(a) Vid. Chrisost. in demonstr. *quod Christus sit Deus*, tom. 5. pag. 477. Edit. Fructonis Ducei anni 1614. Joann. à S. Thoma tom. 1. §. 1. disp. 11. art. 1. Boucat tom. 5. diss. 1. de possibili. Incarnat. art. 2. Tourneley tom. 4. de Incarnat. q. 3. art. 3. Berti tom. 3. lib. 25. cap. 10. & plures alii.  
(b) 1. Reg. 17. v. 51. (c) Psalm. 65. v. 7. (d) Isaiæ 11. v. 1. (e) Aggæ 2. v. 8. (f) Malac. 4. v. 2. (g) Aug. lib. questionum veteris, & novi testam. part. 1. q. 45. (h) Daniel. 9. v. 24. (i) Genes. 49. v. 10. (k) Oseas 3. v. 6. (l) Vid. Serry exercit. 14. pag. mihi 46. Billuart. tom. 3. tract. de Incarnat. dissert. 2. art. 2. in resp. ad argumenta, & Ludovic. Bailly tom. 2. de Vera Religione cap. 14. pag. 70. & seq.

adhuc suæ gentis exstare Reges, suumque Principatum subsistere penes semotissimas Provincias (nescio quas) dicant quæso, cur illuc non petunt, ut servitutis, ut ignominiaë jugum excutiant? Reponunt inaccessis montibus præpediri, quibus vallatum est regnum illud, & maxime ob Sabbaticum amnem penitus sibi viam præcludi. Sed si ita est, unde regnum istud norunt? quem nuncium habuere? obmutescant necesse est garruli homines, cum eorum Principatus delirantium tantum esse videatur; quapropter quidam ex nostris lepide, ac ironice dicunt Judæorum Regnum esse in concavo Lunæ, ubi non desunt qui cum Wolfio habitatores effingant (a). Sicque ob tam magnam intercapedinem illis impeditur accessus. Verum utantur Judæi artificio illo, quo Ciranus Bergeracensis inflatis utribus insidens, in Lunæ regnum translatus est; vel saltem sicut eorum Patres, vel ipsorum causa Gentiles, ministri, aut testes passionis Domini, illudebant Christo in cruce pendenti, dicentes Eliam vocare; vocent & ipsi Eliam, ut suæ ignea rheda eos ad remotissimum illud Regnum asportet; nec timeant igneam esse, sæpe enim solent in ardentibus rogos immitti.

10 At quorsum hæc tam aculeata? Nisi ad irridendam Hebræorum insaniam; quoniam ut inquit Tertullianus adversus Valent. cap. 6. *Congruit, & veritati ridere quia letans, & de æmulis suis, ludere, quia secura est*; ac etiam ut ex ipsa Judæorum infelicitate, atque protervia jam pridem in sacris litteris prænunciata, veritas hujus articuli, & Messiaë adventus magis, magisque appareat. *Cujus omnis ætas, uterque sexus, eventorumque miracula fidem astruunt, ut ait*

Am-

(a) Vid. Gotti tom. 1. tract. 8. q. 2. dub. 2. §. 1. n. 3. Feijoo tom. 8. Theatri Critici disc. 7. §. 9. & Ferrari tom. 3. Philosoph. part. 2. disp. 2. q. 9. à pag. 73.

Ambrosius libi. 2. in cap. 2. Lucae. Quia omnia elementa (verba sunt Magni Gregorii homilia 10. in Matth.) Auctorem suum venisse testata sunt; ut enim de eis quiddam humano usu loquar, Deum hunc, Coeli esse cognoverunt, quia protinus stellam miserunt. Mare cognovit, quia sub plantis ejus se calabile præbuit. Terra cognovit, quia eo moriente contremuit. Sol cognovit, quia lucis suæ radios abscondit. Saxa, & parietes cognoverunt, quia tempore mortis ejus scissa sunt. Infernus cognovit, quia hos, quos tenebat, mortuos reddidit. Et tamen hunc, quem Dominum omnia insensibilia elementa senserunt, adhuc infidelium Judæorum corda Deum esse minime cognoscunt, & duriora saxis scindi ad poenitentiam nolunt. Hactenus Sanctissimus Pontifex. Similiter loquitur Leo Magnus Serm. 6. de Passione Domini. Ejus tamen verba, ne nimis diffundat omitto (a). Sinamus ergo in sua cecitate Judæos, quoniam aliud à nobis fieri nequit, donec Deus eis aperiat oculos, ut cernant, & percipiant, quæ modo videntes non vident, & intelligentes non intelligunt, quod Isaias jam prophetavit (b); ut Evangelistæ testantur (c).

11 Nunc ad hæreticos transeamus, quos convincere possumus utriusque foederis argumentis, vel illis saltem Scripturæ libris, quos Canonicos nobiscum admittunt, aliisque locis Theologicis, quibus apertissime Christi divinitas comprobatur, sicut & humanitas, & quæcumque de illo Ecclesia docet; quia tamen nunc non vacat omnes hæreticos impugnare; ideo solum contra Arianos præcipuos divinitatis Christi osores opponimus totum caput primum Evangelii Divi Joannis, ubi Christus dicitur Verbum caro factum, &

L 2

idem

(a) Vid. Natalis Alex. tom. 1. Theolog. lib. 1. cap. 5. §. 8. (b) Isaiæ 6. v. 9.

(c) Matth. 13. v. 14. Marci 4. v. 12. Lucae 8. v. 10. Joan. 12. v. 40.

idem Verbum dicitur Deus. Nec valet blasphemum illud Arianorum proverbium à Synodo Nicæna damnatum, scilicet: Filius Dei aliquando non erat. Hoc enim ex citato Joannis loco luculenter convincitur falsitatis, cum Verbum, ter, quaterve dicatur fuisse in principio, quod idem est ac ab aeterno, omnia per ipsum facta esse, Deum denique esse Verbum. Unde Divus Ambrosius tract. de Symbolo (a), unius litteræ additione ad Verbum erat Joannis, acute Arianos errare dicit his verbis: *Verbum ab aeterno erat, erat, erat: hereticus igitur, qui ab aeterno non esse blasphematur, errat, errat, errat.*

12 Sed prosequamur cum Catechismo, & secundum ejus paragraphum exponamus, loquendo de Incarnationis causa, quæ fuit Adami culpa in posteros ejus transfusa. Pro cujus intelligentia scire oportet, ut initio praelectionis innuebamus, postquam Deus hominem è limbo finisset, pluribus naturæ, ac gratiæ dotibus cumulatum, ei præceptum imposuisse, ne frugem cujusdam arboris Paradisi comederet, cui non obtemperans Adam, innumeris se questionibus implicavit; nam inde corporis, & animæ detrimenta peccati coepit; & quod est longe deterius, necdum se, sed suam quoque sobolem perdidit; ob ipsum enim gratiam Dei amisimus, iræ filii nascimur, & originali labæ fadati. Adversus quam veritatem duo militant errores, ait Doctor Angelicus Divus Thomas in 2. sentent. dist. 30. q. 1. art. 2. Primus est quorundam hæreticorum, qui peccatum originale penitus de medio tollunt, ut Rufinus, Pelagius, Coelestinus, Julianus, & alii. Alter error est eorum qui originale peccatum nomine concedunt, reipsa negant, dicendo in puero nato nullam inesse culpam, sed solum obligationem

(a) Vid. Marchant. in horto pastorum lib. 1. tract. 2. art. 1. lect. 3. prop. 3. pag. 36.

ad poenam. Contrarium tamen tenet Ecclesia: Quare Catechismus in textu Parochos efficacissime monet, ut crebro fideles doceant hanc veritatem. Et merito quidem, quia teste D. August. lib. 1. contra Julianum cap. 7: *In credenda existentia peccati originalis, Christianæ Religionis summa consistit*; eo enim sublato, nec indigentia gratiæ, nec Incarnationis necessitas, nec effectus baptismatis, nec plura alia fidei dogmata intelliguntur.

13 Tam aperta sunt sacræ paginæ testimonia de peccato originali, ut necesse sit hæreticos oppositum asserentes, aut non percipere ea quæ sunt spiritus, aut contra stimulum calcitrare. Nonnulla ex innumeris proferam. Job cap. 14. v. 4. sic ait: *Quis potest facere mundum de immundo conceptum semine?* Ubi per immundum paraphrasis Caldaica vertit: *qui pollutus est in peccato*; & secundum Græcam Septuaginta Interpretum versionem explicatur his verbis: *Nemo mundus à sorde, nec infans cujus unius diei vita est super terram.* Hinc Psalmista fatetur Psalmo 50. v. 7. in iniquitatibus esse conceptum; quod intelligi nequit de actuali peccato parentum, cum David fuerit legitimo matrimonio procreatus; sed tantum de originali, quod pluraliter appellatur more Hebræorum, vel ut inquit D. Thomas 1. 2. q. 81. art. 2. ad primum, quia cæterorum omnium est origo, & radix. Hinc lachrymatur Jeremias Threnorum cap. 5. v. 7. dicens: *Patres nostri peccaverunt, & non sunt, & nos iniquitates eorum portavimus.* Hinc conqueritur Ezechiel cap. 8. v. 2, inquam: *Patres comederunt uvam acerbam, & dentes filiorum obstupescunt.* Hinc denique tristia illa verba profert Apostolus ad Romanos 5. v. 12. (a): *Per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit, &*

(a) Vid. Ferrer in epitome Theolog. tom. 2. tract. 7. dub. 1. n. 913. & seq. pag. 443.

rum viribus omnibus. Tanta enim est peccati vis, & deformitas, inquit Catechismus, & communior Theologorum sententia cum Divo Thoma, ut infinite Deum offendant. Quare oportuit ad condignam ejus satisfactionem, actus satisfaciens habere efficaciam infinitam. Quapropter Dei Filius humanam carnem assumpsit, ut infinitam tolleret peccati vim, & nos reconciliaret Deo in sanguine suo. Unde ait Augustinus in Enchirid. cap. 108. *Næque per ipsum liberaremur unum mediator em. Dei, & hominum Christum Jesum, nisi esset & Deus.* Et Sanctus Leo serm. 1. de nativitate. *Nisi esset verus Deus non afferret remedium, nisi esset verus homo non præberet exemplum.*

17. Necessaria igitur fuit Dominica Incarnatio ad placandum Deum offensum, eique satisfaciendum ex toto rigore justitiæ; non tamen propterea putandum est ipsum non aliter potuisse sedari quam incarnatione. Poterat siquidem si voluisset, gratuito condonare injuriam, vel aliam qualemcumque capere satisfactionem; ut asserunt Sancti Patres Athanasius orat. 3. contra Arianos: Nazianzenus orat. 9.: Theodoretus sermone 6. contra Græcos.: Leo Magnus sermone 2. de Nativitate: Cyrillus Alexandrinus lib. de Incarnatione.: Gregorius Magnus lib. 20. moralium cap. 26.: Damascenus lib. 3. fidei cap. 18.: Bernard. epist. 190. & serm. 11. in cantica.: Bonaventura in 3. dist. 20. q. 6.: Divo Thomas 3. p. q. 1. art. 2. & alibi, quem communiter sequuntur Theologi. Sed clarius Augustinus lib. 13. de Trinitate cap. 10. & lib. de agone christiano cap. 11. ubi sic ait: „Sunt stulti qui dicunt; non poterat aliter sapientia Dei homines liberare, nisi susciperet hominem, & nasceretur de femina, & à peccatoribus, omnia illa pateretur? quibus dicimus: poterat omnino, sed si aliter faceret, similiter vestre stultitiæ displiceret.

18. Nullum tamen remedium infinitæ Dei sapientitiæ

tiæ visum est aptius Incarnatione Verbi. Licet enim Pater, & Spiritus Sanctus idem potuerint, sicut Filius; hunc ideo misit Pater in mundum, ut qui Filius erat ab ipso ante sæcula genitus, esset etiam Filius à Virgine in sæculo natus; sicque melius ostenderetur ejus æterna processio, tolleretur confictus nominum, diabolica fraus divina sapientia confunderetur, & homines mancipia dæmonis, ac filii iræ, per Dei filium fierent filii Dei, cohæredes Christi, participes beatitudinis (a). Ad quam assequendam necessaria semper fuit fides præsentis articuli, ut ait Catechismus §. 4. & ultimo ex designatis; idque ex eo probat, quod Deus jam ab initio redemptionem promissit primis parentibus, Genesis 3. Postea Abraham, Genesis 12. Tum etiam Jacob hujus nepoti, Genesis 28. multisque aliis, quibus singularem benevolentiam præstare voluit. Ab his ad eorum posteros derivata est expectatio Salvatoris, nunquam cessante Domino suum populum edocere, tum rebus, tum figuris, tum oraculis Prophetarum, qui divino lumine illustrati nihil non dixerunt de Christo Domino; ita ut inter eorum vaticinia, & prædicationem Apostolorum, inter veterum Patriarcharum fidem, & nostram, solum futuri, ac præteriti temporis differentia videatur. Sed jam satis est pro secunda orationis parte.

19. Ad tertiam itaque deveniamus probaturi hanc thesim: Si Adamus non peccasset, Verbum divinum non fuisse incarnatum. Sic tenet communior Theologorum sententia cum D. Thoma 3. p. q. 1. art. 3. sicque probatur: Non ob aliud nos docent sacræ litteræ venisse Christum, nisi ad redimendum humanum genus. Ut Matth. 18. v. 2. *Venit Filius hominis salvare quod perierat.* Lucæ 5. v. 3. *Non veni vocare justos, sed*

Tom. I.

M

pec-

(a) Vid. D. Thom. 3. p. q. 3. art. 8. & S. Thom. de Villan. con. 2. de Advon. Dom. fol. 11.

peccatores. Similiter Joan. 3. v. 17. & epist. 1. cap. 3. v. 5. ubi sic ait: *Scitis quia ille apparuit, ut peccata nostra tolleret.* Aliisque in locis. Nec dici valet in Scriptura solum designari aliquam causam adventus Christi, sed non principalem, atque moventem. Hæc enim responsio non videtur ipsi sacræ scripturæ conformis. Nam Matthæi capite supra citato explicat Christus causam sui adventus exemplo pastoris dimittentis oves reliquas, ut quæret errantem in solitudine, qui sane non adiret loca deserta nisi ovis errasset: igitur neque Christus venisset in mundum nisi Adam deliquisset. Joan. 3. commendatur Dei caritas, quia pro mundi salute unigenitum suum dedit, non autem illum misit ad exercendam potestatem, atque iudicium. Dum autem nobis divina pietas, & fidei mysteria proponuntur, non existimandum est consecraria quædam argumenta prædicari, sed prima atque præcipua. Propterea Christus Lucæ 3. ait, se cum publicanis, & peccatoribus familiariter conversari, quia non pro iustis, sed pro illis advenerat; quod non ita foret, si ob aliam causam venisset, quam ob peccatorum expiationem. Paulus etiam, & Joannes non ob aliam causam ajunt Verbum carnem factum esse, nisi ut destrueret diabolium, tolleretque peccata.

20 Idem demonstratur traditione Patrum, quibus nemo melius scripturæ sensum intelligit. Irenæus lib. 5. c. 14. ait: *Si non haberet caro salvari, nequaquam Verbum Dei caro factum esset.* Athan. orat. 2. contra Arian.: *Verbum nequaquam homo factum fuisset, nisi causam præbuisset hominum necessitas.* Nazian. orat. 36. *Quæ humanitatis à Deo propter nos susceptæ causa extitit? Profecto, ut nobis salus pararetur. Quid enim aliud cause afferri possit? Orig. hom. 24. in Num.: Si non fuisset peccatum, non necesse fuerat filium Dei agnum fieri.* Eodem modo loquuntur Ambrosius lib. de Incarnat. cap. 6. Aug. serm. 8. & 9. de verbis Apo-

Apostoli. Leo Mag. serm. 3. Pentec. Anselm. Richardus, & alii cum Divo Thoma loco supra citato. Ad cuius uberiores notitiam consulantur ejus Interpretes ibid. & in 3. sent. dist. 1. Sed maxime Illustrissimus Palancus, qui hæc quæstionem doctissime pro more tractat tom. 1. de Incarnat. disp. 2. q. 9. num. 2. pag. 196. & seq.

## PRÆLECTIO VII.

### De fide in Jesum Christum.

ad expositionem cap. 3. primæ partis Catechismi Concilii Tridentini à §. 4. ad sextum.

1 Cum diabolicus serpens, antiquus nostri generis hostis, callida fraude humanæ naturæ lathalena morsum infixerit. Cum dux tartareus infirmos nos, & misere ægotantes, incredibili crudelitate, diris vinculis, durisque compedibus teneret oppressos, nefandum à nobis petens tributum, turpem exigens servitutum; nullus erat liber tot inter servos, nullus sanus tot inter infirmos, nullus non macula fædus, tot inter culpa pollutos. Nemo mundus à sorde, nec infans unius diei. At infelix status iste divinis objectus oculis, visus est admodum lamentabilis; quare miseratione motus immobilis ipse Deus, suum misit Unigenitum Filium in hanc lachrymarum vallem, qui propter nos homines, & propter nostram salutem descendit de Cœlis, & conceptus de Spiritu Sancto ex Maria Virgine homo factus est. Hic clementissimus Dominus in medelam nostri vulneris mortem subire